R E Q U E R I M E N T O  Nº. 652
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as dificuldades para se manter em boas condições a estrada que dá acesso  à Vila Real de Barra Bonita - Mina;

CONSIDERANDO que o local é visitado por muitas pessoas que ali vão em busca de lazer;

CONSIDERANDO que muitos proprietários de ranchos têm reclamado das condições da estrada, pois é só chover e a via fica toda esburacada, causando transtornos e trazendo prejuízos através da quebra dos veículos que transitam sobre referida via de acesso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica do trecho compreendido entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros – SP 191 até a portaria de entrada da Vila Real de Barra Bonita - Mina, a fim de atender aos anseios de moradores e rancheiros desse importante ponto turístico de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT